
 
 

UCHWAŁA NR VI/47/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety oraz ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowej 
przysługującej radnemu Rady Gminy Szydłowo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 z późn. zm.), w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 poz. 1974) Rada 
Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radni Gminy Szydłowo otrzymają diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 2 000,00 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczącego – 1 400,00 zł, 

3) dla Radnego – 1 000,00 zł. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata diety 
dokonana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji, przyjmując za miesiąc łącznie 
30 dni.  W szczególności w przypadkach: 

1) w miesiącu, w którym rozpoczyna się lub upływa kadencja Rady Gminy Szydłowo, 

2) uzyskania mandatu w trakcje trwania kadencji, 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu, 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach rady. 

§ 3. 1. Radnemu gminy pełniącemu jednocześnie funkcję przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej przysługuje tylko jedna dieta z tytuły pełnienia funkcji. 

2. W przypadku nieobecności radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji, wysokość diety ulega 
zmniejszeniu o 30 % za każdą nieobecność w danym miesiącu, nie więcej jednak niż 100% wysokości diety. 

3. Nie ulega zmniejszeniu dieta w przypadku nieobecności spowodowanej: oddelegowania radnego w celu 
reprezentowania przez radnego Rady Gminy Szydłowo. 

§ 4. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Gminy Szydłowo do odbycia podróży 
służbowej przysługuje zwrot kosztów podroży służbowej w wysokości i na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gmin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 11519



§ 5. 1. W przypadku podroży służbowej radnego  pojazdem samochodowym nie będącym własnością 
gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu, 
określonych Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalenia 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

2. Zgodę na przejazd pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy wyraża każdorazowo 
Przewodniczący Rady Gminy. 

3. Rozliczenie kosztów podroży przez radnego winno być dokonane w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

4. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłacane będą w terminie 7 dni od dnia 
złożenia rozliczenia, na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVII/238/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 30 grudnia 2021 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Szydłowo (Dz. Urz . Woj. Mazowieckiego 
z dnia 05 stycznia 2022r. poz. 128) 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Wolszczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11519


	UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-11-28T10:57:26+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




